
Osově souměrné útvary 

 

__________________________________________________________________________________ 

Úkoly, které si udělej do sešitu: 

1. Vezmi si k ruce abecedu a vypiš velká písmena, která jsou osově souměrná. Zkus z těchto písmen 

sestavit slovo, které bude osově souměrné. 

2. Na online hodinu si připrav z papíru vystřižený čtverec, obdélník, kruh, 2 trojúhelníky – jeden bude 

mít všechny strany stejně dlouhé a jeden bude mít 2 strany stejně dlouhé. Mohou vypadat takto: 

 

3. Nakresli obrázek, který bude osově souměrný 

Tady budou závěry našeho pozorování: (napište si až po online hodině) 

 
   

 

 

 

 

 

Osově souměrný útvar se dá rozdělit přímkou na dvě shodné části. 

     ↓ 

Když překlopíme jednu část podle této přímky, kryje se s druhou částí.  

     ↓ 

Tato přímka je osa souměrnosti osově souměrného útvaru. 
 

čtverec má _____ osy souměrnosti 

 

 

obdélník má _____ osy souměrnosti 

 

 

rovnostranný trojúhelník má _____ osy souměrnosti 

 

 

kruh má ______________ os souměrnosti 

 

rovnoramenný trojúhelník má _____ osu souměrnosti 


